
T P43 MD05

www.comune.paderno-dugnano.mi.it

Processo trasversale a tutti i settori

Rev. 4*

Documento Sistema di Gestione Qualità  

ISO 9001 - Certificato CSQ N. 9159.CMPD 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OriginaleN. 73

del 28/05/2020 Cod. Ente: 11054

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 CON POTERI D'URGENZA AI 
SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000

OGGETTO:

NOTA:  avverso alla presente deliberazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. dalla data di pubblicazione oppure entro 1
20 gg. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Seduta N. 18
L'anno 2020 il giorno ventotto del mese di maggio alle ore 16:00 nella sede comunale, si è riunita la Giunta nelle 
persone dei Signori:

Presenti

CASATI EZIO SINDACO SI

DI MAIO GIOVANNI VICESINDACO SI

CANIATO ANTONELLA MARIA ASSESSORE SI

GIURANNA GIOVANNI ASSESSORE SI

SCORTA MICHELA ASSESSORE SI

VARISCO ANNA ASSESSORE SI

MAPELLI PAOLO ASSESSORE SI

Il  CASATI EZIO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, constatata la legalità della adunanza, 
dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE  BONANATA FRANCESCHINA.

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396  / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

* aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019



Città di Paderno Dugnano P43-MD05                                Pag.  2 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 CON  POTERI D'URGENZA AI SENSI 
DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la seguente proposta di deliberazione del set tore Finanziario 
 

Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 10/12/2019 è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione e il Bilancio di Previsione per gli 
esercizi 2020-2022 con i relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n.20 del 30/01/2020 è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione per gli esercizi 2020/2022; 

 
Richiamato l’articolo 42, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 laddove è 
stabilito che le deliberazioni in ordine agli argomenti di competenza dell’organo consiliare non 
possono essere adottate in via d’urgenza da altri organi, salvo quelle attinenti alle variazioni di 
bilancio adottate dalla Giunta, da sottoporre a ratifica da parte dell’organo consiliare nei successivi 
sessanta giorni, a pena di decadenza;  

 
Richiamato il quarto comma dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, che dispone: “….. le 
variazioni di bilancio possone essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica, 
a pena decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque 
entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine.”; 
 
Vista la situazione economica determinatasi per effetto dell’emergenza COVID-19 e le numerose 
disposizioni normative emesse a sostegno sia della situazione economica dell’Ente che della 
collettività; 

 
Viste le richieste di variazione presentate dai direttori di settore per adeguare gli stanziamenti di 
bilancio loro assegnati alle nuove attività collegate all’emergenza in corso (avvio centri estivi, fondo 
solidarietà alimentare e le altre integrazioni qui riportate); 

 
Considerato che sussiste l’urgenza di procedere con una variazione con i poteri d’urgenza della 
Giunta per la situazione di emergenza in cui si trova il paese; 

 
Richiamato il proprio atto n. 5 del 30/04/2020 con il quale si approvava il rendiconto di gestione  
2019 che prevedeva un avanzo di amministrazione, esculsa la parte accantonata per legge che qui 
non si utilizza,  così di seguito distinto: 
avanzo vincolato pari a € 420.723,24 
avanzo destinato investimenti pari a € 2.755.213,40 
avanzo libero pari a € 5.349.494,72; 
 
Vista la deliberazione di consiglio comunale n. 6 del 30/04/2020 con la quale è stato applicato 
l’avanzo di amministrazione 2019  come segue: 
avanzo vincolato per € 420.723,24 
avanzo destinato investimenti per € 545.230,00 
avanzo libero per spese non ripetitive per € 78.780,00. 
 



Città di Paderno Dugnano P43-MD05                                Pag.  3 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 

 

Dato atto che con il presente atto viene utilizzato una quota di avanzo di amministrazione   sia di 
parte di investimento per coprire alcuni finanziamenti per spese in conto capitale e  sia per 
sopperire ad alcuni interventi dettati dall’emergenza COVID19 ai sensi di quanto dispone l’art. 109 
del D.L. n.18 del 17 marzo 2020 che prevede  espressamente  ” i comuni possono utilizzare la 
quota libera dell’avanzo di amministrazione per il finanziamento di spese correnti connesse con 
l’emergenza in corso” . 

 
Rilevato che tra le variazioni apportate al Bilancio di Previsione esercizio 2020/2022,  riportate 

nell’allegato 1,  appare utile evidenziare per importanza  le seguenti voci: 
 

Esercizio 2020 
 

� APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2019 per la parte 
corrente ai sensi dell’art 187 del D.Lgs 267/2000 

  
 
Avanzo libero per spese non ripetitive 

Utilizzato per spese connesse all’emergenza COVID19 
(riapertura centri estivi e applicazioni esenzioni Tari imprese 
in difficoltà) 

 

 
223.145,49 

 

� ENTRATE CORRENTI 
 

 

CONTRIBUTI DA IMPRESE  
Donazione da CAP holding  che finanzia in parte la riapertura dei 
centri estivi 

171.854, 51 

 
Distribuzione di riserve da Ages srl 
Distribuzione riserve da capitale che rifinanzia il fondo di solidarietà 
alimentare  

 
150.000,00 

  
 
 

� SPESE CORRENTI 
 

 

Contributi per esenzione Tari a  imprese in diffico ltà 
spese finanziate in parte con applicazione avanzo di 
amministrazione libero   
 

270.000,00 

Misure urgenti per solidarietà alimentare  
spese finanziate dalla distribuzione di riserve da capitale da parte di 
Ages srl  
 

150.000,00 

Integrazione spesa per riapertura centri estivi  
Oneri di spesa aggiuntivi in ottemperanza alle nuove disposizioni 
normative per emergenza covid19 e divieto di assembramento, in 
parte finanziate dal contributo di Cap Holging spa 
 

200.000,00 

  
 

� APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2019 
per la parte capitale 

 

 



Città di Paderno Dugnano P43-MD05                                Pag.  4 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 

 

 
Avanzo destinato investimenti 
Acquisizione cella frigorifera per cimitero in sostituzione dell’attuale 
ormai non più  idonea alla sua funzione 

 

 
20.000,00 

  
 

� ENTRATE IN CONTO CAPITALE 
 

 

 
Contributo regionale  
Finanziamento regionale per manutenzione strade viabilità e percorsi 
ciclo perdonali  

 
700.000,00 

  
 

� SPESE DI INVESTIMENTO finanziate con contributo  
 

 

Manutenzione strade viabilità e percorsi ciclo perdo nali  
Finanziata con contributo regionale e parte avanzo d’amministrazione  

710.000,00 

  
 

Considerato che sul presente provvedimento il Collegio dei Revisori ha espresso parere favorevole 
in data 26/05/2020 prot. n.26998 allegato al presente atto; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 72 del 28/05/2020 di approvazione progetto di 
fattibilità dei lavori di riqualificazione strade e spazi pubblici - anno 2020  CUP:E67H20000350004    
 

Dato atto che con la presente variazione non vengono modificati gli equilibri di bilancio; 

 

delibera 

 

1) Di approvare, anche rispetto ai caratteri d’urgenza e per i motivi esposti in premessa, la 
variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022, esercizio 2020,  come risultante dalla 
documentazione contenuta nell’allegato al presente provvedimento (ALL. 1), dando atto che 
le variazioni di bilancio di cui sopra non alterano gli equilibri di bilancio; 

2) Di approvare l’allegato contenente i dati di interesse per i Tesoriere, come da allegato (ALL. 
2) al presente provvedimento; 

3) Di dare atto che la presente deliberazione modifica e aggiorna il documento unico di 
programmazione 2019/2024 sezione operativa 2020/2021; 

4) Di approvare la variazione al piano delle opere pubbliche come da allegato (ALL. 3); 

5) Di dare atto che sul presente provvedimento il Collegio dei Revisori ha espresso parere 
favorevole in data 26/05/2020 prot. n. 26998 (ALL. 4); 

6) Di dare atto che, in relazione a quanto sopra le risultanze finali del Bilancio di Previsione 
2020/2022, esercizio 2020 sono le seguenti: 

 

 PREVISIONE 2020 variazione NUOVA PREVISIONE 

ENTRATE 76.834.612,83 763.676,07 77.598.288,90 



Città di Paderno Dugnano P43-MD05                                Pag.  5 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 

 

SPESE 76.834.612,83 763.676,07 77.598.288,90 

 

7) Di trasmettere la presente deliberazione all’organo consiliare per la ratifica ai sensi dell’art. 
175 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Preso atto dei pareri in merito formulati dal Diret tore del settore interessato e dal Direttore 
del settore Finanziario ai sensi dell'art. 49, 1° c omma, del decreto legislativo 18 Agosto 
2000, n. 267, come risultano dall’allegato inserito  nel presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

D E L I B E R A  

— di approvare la su indicata proposta, 

— di renderla, con apposita unanime votazione favorev ole, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134 – 4° comma – del decreto legisl ativo n. 267/2000. 



Pareri ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000:

Città di Paderno Dugnano P43-MD05 Pag. 6

Comune Paderno Dugnano 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 CON POTERI D'URGENZA AI 
SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000

SERVIZIO SERVIZI BILANCIO, RISORSE 
FINANZIARIE

Responsabile del procedimento: DI RAGO VINCENZO - data proposta 22/05/2020

SETTORE FINANZIARIO

Dr. DI RAGO VINCENZO

ANGELON MARA

REGOLARITA' TECNICA ( conformità a leggi e principi tecnici della materia in oggetto )

Favorevole

Contrario

X

motivazione: 

Paderno Dugnano, 27/05/2020 IL DIRETTORE

DI RAGO VINCENZO

REGOLARITA' CONTABILE ( controllo sul rispetto norme di contabilità generale e specifica )

X

Contrario

Favorevole

motivazione: 

Paderno Dugnano, 27/05/2020

IL DIRETTORE DEL SETTORE 
FINANZIARIO

DI RAGO VINCENZO

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396  / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155



Città di Paderno Dugnano P43-MD05 Pag. 7

Letto e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE
 CASATI EZIO  BONANATA FRANCESCHINA

IL SINDACO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 73 del 28/05/2020

Addì,

Si attesta che la presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124 - 1° comma - del Decreto  Legislativo 18.08.2000, n. 267, con 
decorrenza dal 01/06/2020

I Capigruppo consiliari sono stati informati con lettera in data 01/06/2020

01/06/2020

IL SEGRETARIO GENERALE

 BONANATA FRANCESCHINA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE. 

Reg. pubbl. n.  763 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma - del D.Lgs. n. 267/2000.

ESECUTIVITA'

Addì, 28/05/2020

 BONANATA FRANCESCHINA

IL SEGRETARIO GENERALE

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 /  e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155



COMUNE DI PADERNO DUGNANO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP103 DEL 22/05/2020

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 0.0000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 5.965.331,33 223.145,49 -50.000,00 6.138.476,82

E 2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 1.900.314,85 41.821,56 0,00 1.942.136,41

E 2.0103 Trasferimenti correnti da Imprese 83.000,00 171.854,51 0,00 254.854,51

E 3.0400 Altre entrate da redditi da capitale 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00

E 4.0200 Contributi agli investimenti 1.067.337,97 700.000,00 0,00 1.767.337,97

E 4.0400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 1.035.507,79 0,00 -100.000,00 935.507,79

E 4.0500 Altre entrate in conto capitale 2.402.430,00 0,00 -200.000,00 2.202.430,00

TOTALE ENTRATA 12.453.921,94 1.286.821,56 -350.000,00 13.390.743,50

USCITA
U 01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 1.291.163,46 68.000,00 0,00 1.359.163,46

U 04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzione 511.000,00 0,00 -65.000,00 446.000,00

U 10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradali 2.545.182,84 710.000,00 -380.000,00 2.875.182,84

U 11.01.1 Sistema di protezione civile 146.503,59 10.000,00 0,00 156.503,59

U 12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 4.101.568,31 200.000,00 -53.000,00 4.248.568,31

U 12.02.1 Interventi per la disabilità 1.906.768,29 5.000,00 -20.000,00 1.891.768,29

U 12.05.1 Interventi per le famiglie 374.704,23 150.000,00 0,00 524.704,23

U 12.06.1 Interventi per il diritto alla casa 256.286,83 21.821,56 0,00 278.108,39

U 12.09.2 Servizio necroscopico e cimiteriale 207.492,38 20.000,00 0,00 227.492,38

U 14.01.1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 270.000,00 0,00 270.000,00

TOTALE USCITA 11.340.669,93 1.454.821,56 -518.000,00 12.277.491,49

DIFFERENZE -168.000,00 168.000,00

Pag. 1

ALL.1



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo.....
Rif. delibera PROP103 D del 22/05/2020

Allegato n.8/1
al D.Lgs

COMUNE DI PADERNO DUGNANO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

882.812,31 0,00 0,00 882.812,31

4.037.695,78 0,00 0,00 4.037.695,78

1.044.823,24 173.145,49 0,00 1.217.968,73

Fondo iniziale di cassa 11.137.260,05 0,00 0,00 11.137.260,05

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 2.565.529,14

1.900.314,85 41.821,56

41.821,56

0,00

0,00

1.942.136,41

2.607.350,70

546.394,51 546.394,51

Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 83.000,00

83.000,00 171.854,51

171.854,51

0,00

0,00

254.854,51

254.854,51

0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 2.744.529,14

2.079.314,85 213.676,07

213.676,07

0,00

0,00

2.292.990,92

2.958.205,21

546.394,51 546.394,51

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 0,00

0,00 150.000,00

150.000,00

0,00

0,00

150.000,00

150.000,00

0,00 0,00

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 15.216.039,50

8.601.354,64 150.000,00

150.000,00

0,00

0,00

8.751.354,64

15.366.039,50

7.250.732,59 7.250.732,59

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

1Pag.

ALL 2



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 1.313.173,51

1.067.337,97 700.000,00

700.000,00

0,00

0,00

1.767.337,97

2.013.173,51

292.431,70 292.431,70

Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateri ali

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 1.035.507,79

1.035.507,79 0,00

0,00

-100.000,00

-100.000,00

935.507,79

935.507,79

1.000,00 1.000,00

Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 2.410.437,00

2.402.430,00 0,00

0,00

-200.000,00

-200.000,00

2.202.430,00

2.210.437,00

8.007,00 8.007,00

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 4.769.118,30

4.515.275,76 700.000,00

700.000,00

-300.000,00

-300.000,00

4.915.275,76

5.169.118,30

301.438,70 301.438,70

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa

27.421.941,96

54.751.787,86-300.000,001.236.821,56

1.063.676,07 -300.000,00 77.598.288,90

27.421.941,96

53.814.966,30

76.834.612,83

2Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio ripor tante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

data:  ..../..../............ n.protocollo..............
Rif. delibera D del 22/05/2020 n. PROP103 

COMUNE DI PADERNO DUGNANO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e
provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

276.986,13

1.291.163,46

1.369.985,28

68.000,00

68.000,00

0,00

0,00

276.986,13

1.359.163,46

1.437.985,28

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.369.985,28

1.291.163,46 68.000,00

68.000,00

0,00

0,00

1.359.163,46

1.437.985,28

276.986,13 276.986,13

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 12.094.720,90

11.607.547,65 68.000,00

68.000,00

0,00

0,00

11.675.547,65

12.162.720,90

4.647.025,24 4.647.025,24

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

180.038,64

511.000,00

581.083,05

0,00

0,00

-65.000,00

-65.000,00

180.038,64

446.000,00

516.083,05

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 581.083,05

511.000,00 0,00

0,00

-65.000,00

-65.000,00

446.000,00

516.083,05

180.038,64 180.038,64

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.661.224,97

3.147.442,97 0,00

0,00

-65.000,00

-65.000,00

3.082.442,97

3.596.224,97

1.491.684,53 1.491.684,53

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.025.488,18

2.545.182,84

2.619.844,12

330.000,00

330.000,00

0,00

0,00

2.025.488,18

2.875.182,84

2.949.844,12

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 4.118.702,56

3.928.428,90 330.000,00

330.000,00

0,00

0,00

4.258.428,90

4.448.702,56

2.411.264,59 2.411.264,59

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 5.453.012,94

5.170.428,90 330.000,00

330.000,00

0,00

0,00

5.500.428,90

5.783.012,94

2.611.237,73 2.611.237,73

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

9.500,00

146.503,59

156.003,59

10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

9.500,00

156.503,59

166.003,59

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 156.003,59

146.503,59 10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

156.503,59

166.003,59

9.500,00 9.500,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 156.003,59

146.503,59 10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

156.503,59

166.003,59

9.500,00 9.500,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.580.203,75

4.101.568,31

4.923.476,51

147.000,00

147.000,00

0,00

0,00

1.580.203,75

4.248.568,31

5.070.476,51

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili ni do

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 4.937.006,16

4.114.256,56 147.000,00

147.000,00

0,00

0,00

4.261.256,56

5.084.006,16

1.587.733,40 1.587.733,40

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

659.340,16

1.906.768,29

2.334.079,72

0,00

0,00

-15.000,00

-15.000,00

659.340,16

1.891.768,29

2.319.079,72

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.334.079,72

1.906.768,29 0,00

0,00

-15.000,00

-15.000,00

1.891.768,29

2.319.079,72

659.340,16 659.340,16

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

11.207,99

374.704,23

376.184,23

150.000,00

150.000,00

0,00

0,00

11.207,99

524.704,23

526.184,23

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 376.184,23

374.704,23 150.000,00

150.000,00

0,00

0,00

524.704,23

526.184,23

11.207,99 11.207,99

Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

85.664,71

256.286,83

264.364,71

21.821,56

21.821,56

0,00

0,00

85.664,71

278.108,39

286.186,27

Totale Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 264.364,71

256.286,83 21.821,56

21.821,56

0,00

0,00

278.108,39

286.186,27

85.664,71 85.664,71

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

14.578,24

207.492,38

212.598,70

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

14.578,24

227.492,38

232.598,70

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 652.459,66

593.692,38 20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

613.692,38

672.459,66

141.075,86 141.075,86

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 10.575.450,70

9.145.145,86 338.821,56

338.821,56

-15.000,00

-15.000,00

9.468.967,42

10.899.272,26

2.992.692,83 2.992.692,83

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

270.000,00

270.000,00

0,00

0,00

0,00

270.000,00

270.000,00

Totale Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

0,00 270.000,00

270.000,00

0,00

0,00

270.000,00

270.000,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 227.873,75

203.851,68 270.000,00

270.000,00

0,00

0,00

473.851,68

497.873,75

82.866,33 82.866,33

17.646.369,41

54.751.787,86

57.718.063,62

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-80.000,001.016.821,56

1.016.821,56 -80.000,00

17.646.369,41

53.814.966,30

56.781.242,06

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

4Pag.










